(DOC) MAKALAH PERADABAN ISLAM PADA MASA BANI UmayyAH ...

Hal ini disebabkan Bani Umayyah merupakan kekhalfahan Islam pertama yang didirikan setelah masa Khulafaur Rasyidin berakhir. Bani Umayyah sendiri memerintah selama kurang lebih 91 tahun, yakni sejak tahun 41 Hijriyah atau 660 Masehi dan berakhir pada tahun 132 Hijriyah atau 749 Masehi di Jazirah Arab dengan pusat pemerintahan di kota Damaskus, Suriah.

Bani Umayyah: Masa Kejayaan dan Keruntuhannya - DalamIslam.com

Perkembangan Peradaban Islam pada Masa Keemasan Bani Umayyah. 0 Mohon Tunggu... Setelah masa pemerintahan Khulafaur Rasyidin berakhir, maka pemerintahn umat Islam dilanjutkan oleh Daulah Bani Umayyah.

Bani Umayyah diambil dari nama Umayyah, kakeknya Abu Sofyan bin Harb,atau mayangnya Muawiyah bin Abi Sofyan.Ummayyah hidup pada masa sebelum islan, ia termasuk bangsa quraisy. Daulah Bani umayyah didirikan oleh Muawiyyah bin Abi Sofyan dengan pusat pemerintahannya di Damaskus dan langsung selama 90 (sembilan puluh tahun) (41-132 H/661-750 M).

Sejarah Singkat Berdirinya Bani Umayyah

Pada masa Muhammad diangkat sebagai Rasul Allah, Bani Umayyah merupakan keluarga kaya, terdidik dan berpengaruh. Salah satu dari mereka adalah pemimpin Kaum Quraisy Mekkah. Dia adalah Abu Sofyan bin Harb bin Umayyah.